

REZOLUȚIA

Comisiei de analiză a dosarelor candidaților înscriși la concursurile didactice și de verificare a informațiilor din fișa de verificare a îndeplinirii standardelor minimale

Departamentul: de Științe Socioumane, Teologie, Arte

Postul, poziția: șef de lucrări (lector universitar), poziția 25

Sructura postului: Semiotica; Semiotica.Etnosemiotica; Introducere în Semiotica; Doctrină politică; Semiotica - surse arhetipale ale imaginii și semiotica lor I; Semiotica -surse arhetipale ale imaginii și semiotica lor II; Sintaxa, semantica și pragmatica discursului plastic - orientări în analiza semiotica a semnului plastic.

Candidat: dr. Farcaș Ana Daniela

Avizul Comisiei: analizând conținutul dosarului de concurs, membrii Comisiei acordă:

Nume și prenume
Prof. univ. dr. habil. Mihaela Munteanu Siserman, președinte
Conf. univ. dr. Delia Suiogan, membru
Conf. univ. dr. habil. Adrian Paul, membru

* Motivare în caz de neîndeplinire a standardelor UTC-N, semnată și atașată.

Alte observații: nu sunt.

Prin urmare, cu ___ avize pozitive și ___ avize negative, Comisia constată că dosarul de concurs al candidatei Farcaș Ana Daniela **ÎNDEPLINEȘTE** standardele UTC-N pentru participarea la concurs pentru postul de **lector universitar**.

Baia Mare,
12.01.2024



ŞEF LUCRĂRI/LECTOR - FIŞA DE VERIFICARE A
ÎNDEPLINIRII STANDELELOR UTCN DE PREZENTARE LA CONCURS

Candidata FARCAŞ ANA-DANIELA, înscrisă la concursul pentru ocuparea postului de şef de lucrări/lector, perioadă nedeterminată, la Facultatea de Litere, Departamentul Ştiinţe Socio-Umane, Teologie, Arte, poziţia 25 din Statul de funcţii 2023-2024

Condiţii	Îndeplinire condiţii
Doctor	Diplomă Doctor , Nr. 401 din 6 iulie 2016 (seria J, nr. 0012626) emisă de Universitatea Tehnică din Cluj-Napoca, Centrul Universitar Nord din Baia Mare
La prima ocupare prin concurs a unui post didactic în UTCN: Media calculată cu formula $[(\text{media anilor de studii de licență}) + (\text{media la examenul de licență/diplomă}) + (\text{media anilor de studii de masterat}) + (\text{nota la examenul de disertație})]/4$ să fie de minimum 8. În cazul Facultății de Arhitectură și Urbanism, precum și pentru titularii unei diplome de studii superioare de lungă durată media calculată cu formula $[(\text{media anilor de studii de licență}) + (\text{media la examenul de licență/diplomă})]/2$ să fie minim 8	Media anilor de studii de licență 9,39 Media la examenul de licență/diplomă 10 Media anilor de studii de masterat 9,41 Nota la examenul de disertație 10 $[(\text{media anilor de studii de licență}) + (\text{media la examenul de licență/diplomă}) + (\text{media anilor de studii de masterat}) + (\text{nota la examenul de disertație})]/4 = 9,70 > 8$
Absolvent al altui sistem de educație (din străinătate) <input type="checkbox"/>	Calificative/punctaje/medii obținute: <hr/> <hr/>
Atestarea studiilor (Diplome+Foi Matricole)	Diplomă de Licență în domeniul FILOSOFIE, Nr 6150 din 5 septembrie 2013 (seria C, nr. 0475550) emisă de Universitatea Tehnică din Cluj Napoca, Centrul Universitar Nord din Baia Mare Diplomă de Studii Aprofundate/Master în domeniul STUDII CULTURALE, Nr 2122 din 5 septembrie 2013 (seria A, nr. 0184872) emisă de Universitatea Tehnică din Cluj Napoca, Centrul Universitar Nord din Baia Mare
Atestat de cunoaștere a unei limbi de circulație internațională	Atestat Nr. 2 din 03.01.2024 emis de Universitatea Tehnică din Cluj Napoca, Centrul Universitar Nord din Baia Mare
Certificat de absolvire a Departamentului de Specialitate cu Profil Psihopedagogic (declarație)	Certificat Nr. 1477 din 26 octombrie 2015 (seria C, nr. 0101977) emis de Universitatea Tehnică din Cluj Napoca, Centrul Universitar Nord din Baia Mare Nr. 1095 din 26 octombrie 2015 (seria D, nr. 0012170) emis de Universitatea Tehnică din Cluj Napoca, Centrul Universitar Nord din Baia Mare sau Declarație pe proprie răspundere <input type="checkbox"/>
Autor/coautor lucrări științifice publicate (a se vedea Art. 12 (3) c) din Metodologia de concurs)	Număr lucrări 29, din care 1 carte de unic autor editată la editură CNCSIS, 1 carte de autori multipli la editură nerecunoscută, 3 capitole de carte în volume ale unor edituri recunoscute CNCSIS, 14 lucrări de unic autor publicate în volume indexate BDI, 1 articol de unic autor neindexat, 1 articol cu autori multipli indexat BDI /1 lucrare la manifestări şt. Internaționale publicată în volum ISI proceedings /7 lucrări de unic autor în volume ale unor manifestări științifice internaționale neindexate



UNIVERSITATEA TEHNICĂ

DIN CLUJ-NAPOCA

<p>Autor/coautor la minimum un volum de specialitate, inclusiv electronic, publicat în editură recunoscută la nivel național, pentru una din disciplinele postului aflat în concurs.</p> <p>Pentru candidații care vin din afara UTCN sau nu provin din învățământul superior această condiție se echivalează cu studii, proiecte sau alte realizări experimentale.</p>	<p>Titlul lucrării, editura, anul publicării, număr de pagini, ISBN:</p> <p><i>Coordonate ale filosofiei politice la Noam Chomsky</i>, Editura Aeternitas, 2023, 330 pagini, ISBN: 978-606-613-240-4</p> <p>Materialele propuse în vederea echivalării:</p>
<p>Membri în colective de cercetare</p>	

Notă: Candidatul va atașa, dacă este cazul, documente doveditoare pentru acele criterii a căror evaluare nu este posibilă pe baza conținutului dosarului de concurs.

Data: 09.01.2024

Semnătura candidatului _____